
 
 

UCHWAŁA NR IV/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr III/19/2024 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 23 maja 2024 r. 
w sprawie określenia  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi 
opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, z 2022 r. poz. 2754, z 2024 r. 
poz. 743, 858 i 859) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721)  Rada Miejska w Sulejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/19/2024 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie określenia  
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Usługi sąsiedzkie przyznawane będą w pierwszej kolejności osobom samotnym, które ukończyły 60 lat, 
które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 
Przy przyznawaniu usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi; 

2) warunki mieszkaniowe; 

3) sytuację rodzinną i materialną; 

4) uwarunkowania środowiskowe; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny.”; 

2) W § 4 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 23 godziny miesięcznie.”; 

3) z § 5 ust. 3 usuwa się słowa: „w miejscu zamieszkania”, 

4) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 5556



„Kwotę miesięczną odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 
jednej godziny usług określonego w §  6 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 5 ust. 3.”,; 

5) w § 6 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 

„Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

dokonywane jest miesięcznie z dołu, w następnym miesiącu do każdego10-go dnia, za miesiąc 

poprzedni.”; 

6) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonywanie usług sąsiedzkich dokumentowane jest miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, 
każdorazowo potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie  
 

Grażyna Michalska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5556


	UCHWAŁA NR IV/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-07-16T12:34:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




